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Työ- ja elinkeinoministeriö

Liikenne- ja viestintäministeriö
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Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto liikenteen es-
teettömyysvisiosta

Tausta

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja liikenteen esteettömyysvisiosta. Esteettömyysvi-
sion tarkoitus on linjata liikennejärjestelmän esteettömyyden ja saavutettavuuden kehittämisen suun-
taviivoista tuleville vuosille. Vision laajempana tavoitteena on vahvistaa yhdenvertaisuutta ja kaik-
kien mahdollisuuksia osallistua yhteiskunnan toimintaan.

Lausunnon keskeinen sisältö

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunnon näkökulmana on työllisyyden edistäminen. Esteetön ja saa-
vutettava joukkoliikenne on välttämätön tekijä vammaisten henkilöiden osallisuuden ja sitä kautta 
työllisyyden mahdollistamisessa. Liikkumisvaikeudet hankaloittavat sekä tehokasta työnhakua että 
työmatkoja. Toimiva ja esteetön joukkoliikenne mahdollistaa ihmisten asumisen valitsemassaan pai-
kassa ja sujuvan osallistumisen työelämään.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää kannatettavana esteettömyysvision esitystä palvelusta, josta kaikki 
liikennetiedot löytyvät kootusti. Tällä hetkellä vammaisilla henkilöillä menee kohtuuttomasti aikaa 
matkojen suunnitteluun. Työmatkat tulisi saada sujuviksi. Lisäksi työtehtävissä saattaa joutua no-
peallakin aikataululla liikkumaan paikasta toiseen. Suunnittelu ja järjestely vievät voimavaroja ja voi-
vat haitata niin työmatkoja kuin työtehtävien hoitoa.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää hyvänä esteettömyysvision matkaketjuajattelua, jossa matka näh-
dään kokonaisuutena, ei vain siirtymänä pysäkiltä A pysäkille B. Monella esimerkiksi työmatka saat-
taa sisältää useamman kuin yhden joukkoliikenteellä tehtävän matkan. 

Taksipalvelut on mainittu visiossa lyhyesti palveluiden saatavuus -osiossa. Esteettömyysdemossa 
taksiliikenne oli jätetty testauksen ulkopuolelle. Maaseudulla ja haja-asutusalueilla taksipalvelut voi-
vat olla vammaisen henkilön ainoa tapa liikkua. Taksipalvelujen esteettömyys ja saavutettavuus tuli-
sikin ottaa visiossa tarkempaan tarkasteluun.  
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Työ- ja elinkeinoministeriö pitää erityisen tärkeänä, että visio ja tavoitteet johtavat toimeenpanoon. 
Tämä edellyttää eri toimijoiden vahvaa sitoutumista kehittämistyöhön sekä toimivan seurantajärjes-
telmän kehittämistä.  

Lausunto annetaan Lausuntopalvelu.fi:ssä.

Kimmo Ruth  Va. osastopäällikko

Marianne Keyriläinen Erityisasiantuntija

 Liitteet  
 

 Jakelu  TEM TTM Työllisyys ja toimivat markkinat -osasto, Kimmo Ruth
 

 Tiedoksi  TEM TTM TYMA Työelämän sääntely, Nico Steiner
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